
Allgemeine Konditionen
Konditionen Preise inkl. MwSt.

VZmobil SIM-Karte1	 einmalig 10,00 €
Taktung	 minutengenau (60 sek. / 60 sek.)
Monatlicher Grundgebühr	 keine
Vertragslaufzeit	 keine

Telefonie in Deutschland
Konditionen Preise inkl. MwSt.

VZ-Gratisruf unter der Kurzwahl 55000 (zu einer deutschen Festnetznummer)2	 Kostenlos
Nationale Gespräche (ins deutsche Festnetz und alle deutschen Mobilfunknetze) 3	 0,09 €/Min.
VZmobil Quassel Flat (VZmobil zu VZmobil) 4	 4,00 €/Monat
Mailbox und Mailbox-Abfrage	 Kostenlos
Gespräche ins Ausland 5	 0,99 €/Min.

SMS, MMS, WAP und GPRS in Deutschland
Konditionen Preise inkl. MwSt.

Versand von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz	 0,09 €/SMS
VZmobil SMS Flat (VZmobil zu VZmobil) 6	 4,00 €/Monat
Versand von SMS in ausländische Mobilfunknetze 7	 0,20 €/SMS
Empfang von SMS	 Kostenlos
Versand von MMS in alle deutschen Mobilfunknetze und an E-Mail-Adressen (≤ 300 KB) 9	 0,39 €/MMS
Empfang von MMS 9	 Kostenlos
GPRS-Dienst WAP und Internetzugang (Taktung 100 KB) 10 
Das Aufrufen der Seiten mobil.schuelervz.net, mobil.studivz.net und mobil.meinvz.net  
innerhalb Deutschlands ist kostenfrei. 11	 0,24 €/MByte
VZmobil Data Flat 12	 10,00 €/Monat

VZmobil Services in Deutschland
Konditionen Preise inkl. MwSt.

VZmobil Kundenbetreuung unter der Kurzwahl 55555	 0,49 €/Min.
Konto aufladen (Bankaufladung) unter der SMS Kurzwahl 55510	 Kostenlos
Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl *103*Aufladecode#	 Kostenlos
Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101#	 Kostenlos
	
Sonstige Preise	 Online	 Kundenbetreuung

Sperrung der SIM-Karte	 Kostenlos	 Kostenlos
Entsperrung der SIM-Karte	 –	 5,00 €
Ersatz-SIM-Karte	 10,00 €	 10,00 €
Sperrung von 0900-Nummern	 10,00 €	 10,00 €
Entsperrung von 0900-Nummern	 Kostenlos	 Kostenlos
Besitzerwechsel 	 –	 10,00 €
Rufnummernmitnahme bei Wechsel zu einem anderen Anbieter (Exportgebühr)	 25,00 €	 25,00 €
Guthabenauszahlung auf ein Bankkonto	 Kostenlos	 Kostenlos
Bearbeitungsgebühr bei einer Rücklastschrift	 15,00 €	 15,00 €
Versand pro Rechnungskopie (exkl. Einzelpositionen)	 –	 5,00 €
Entgeltnachweis (inkl. Einzelpositionen)	 Kostenlos	 5,00 €
PUK-Auskunft	 –	 5,00 €
Kennwortänderung	 Kostenlos	 5,00 €
Guthabenaufladung	 Kostenlos	 5,00 €
Anschriftenermittlung	 15,00 €	 15,00 €
Mahngebühr	 7,50 €	 7,50 €

1 Die Nutzung der VZmobil SIM-Karte ist in 
einem entsperrten Dualband-Handy, d.h. 
ohne SIM-/Net-Lock, möglich. Die Preise für 
Aktionskarten können abweichen. 
2 Die VZ-Gratisrufnummer kann ein-
mal alle 2 Minuten angewählt werden, 
der Ruf wird nach 30 Sekunden unterbro-
chen. Das reicht zum Beispiel aus, um den 
Gesprächspartner um Rückruf zu bitten. Gilt 
nicht für Rufumleitungen ins In- und Ausland, 
Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste 
und Sonderrufnummern. 
3 Gilt nicht für Rufumleitungen ins In- 
und Ausland, Konferenzverbindungen, 
Mehrwertdienste und Sonderrufnummern. 
4 Standard-Inlandsverbindungen für Prepaid-
Kunden des VZmobil Tarifs untereinander. 
5 Länder, die über VZmobil erreicht werden 
können. Gilt nicht für Sonderrufnummern und 
Mehrwertdienste. 
6 Der angegebene Preis gilt nicht für SMS-
Mehrwertdienste mit Premium-Billing. 
7 Standard-Inlands-SMS für Prepaid-Kunden 
des VZmobil Tarifs untereinander. 
8 Der angegebene Preis gilt nicht für auslän-
dische SMS-Mehrwertdienste mit Premium-
Billing. 
9 Der MMS-Service kann nur mit einem da-
für konfigurierten und freigeschalteten Handy 
genutzt werden, der Videoversand/-empfang 
ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger 
Endgeräte beider Gesprächspartner mög-
lich. Der MMS-Service im Ausland, durch 
den zusätzliche Kosten entstehen, ist nur 
aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen ein 
GPRS-Roaming-Abkommen besteht. 
10 Für die Nutzung von GPRS-Diensten und 
mobilen Internetseiten wird ein GPRS-fähiges 
Dualband-Handy ohne SIM-Net-Lock benö-
tigt. Preise gelten bei Verwendung des WAP-
Zugangspunktes von VZmobil. 
11 Gültig für den mobilen VZ-Plauderkasten 
sowie das Surfen und Nachrichten schrei-
ben auf mobil.schuelerVZ.net, mobil.stu-
diVZ.net, mobil.meinVZ.net in Deutschland. 
Nutzung nur mit geeignetem Endgerät und 
geeignetem Browser mit entsprechenden 
Endgeräteeinstellungen möglich. Nicht ge-
eignete Endgeräte sind z.B. Blackberrys oder 
sehr alte Handys mit WAP 1.x-Standard. Nicht 
geeignet sind auch selbst installierte Browser 
wie z.B. Opera Mini. 
12 Ab einer Datennutzung von über 300MB 
pro Abrechnungsmonat steht nur noch GPRS-
Bandbreite zur Verfügung. 
13 Die angezeigten Verbindungspreise gel-
ten, wenn innerhalb desselben Landes, nach 
Deutschland oder in ein anderes Land dersel-
ben Zone telefoniert wird; für Verbindungen 
von einer Zone in eine andere Zone gilt der je-
weils höhere Zonentarif.

Preisliste VZmobil Prepaid
Die unten stehenden Preise gelten zum 01.07.2011. Die in dieser Preisliste enthaltenen Preise sind Bruttoendpreise. 
Sie enthalten die jeweils anfallende gesetzliche Mehrwertsteuer, sofern der entsprechende Umsatz der Umsatzsteuerpflicht 
unterliegt. Die Preise sind in Euro angegeben.



Verbindungen im Ausland 13

Konditionen Preise inkl. MwSt.	 Du befindest dich in …
Abgehende Verbindungen	 Ländergruppe 1	 Ländergruppe 2	 Ländergruppe 3

Anrufe nach Deutschland und in Ländergruppe 1(Preis pro Min.)	 0,41 €	 1,29 €	 2,29 €
Anrufe in Ländergruppe 2 und 3 (Preis pro Min.)	 1,29 €	 1,49 €	 2,49 €
Anrufe in die restlichen Länder (Preis pro Min.)	 1,99 €	 1,99 €	 2,49 €
Eingehende Anrufe im Ausland (Preis pro Min.)	 0,13 €	 0,69 €	 0,99 €
Versand von SMS im Ausland (Preis pro SMS)	 0,13 €	 0,39 €	 0,39 €
Empfang von SMS im Ausland (Preis pro SMS)	 Kostenlos	 Kostenlos	 Kostenlos
Versand von MMS nach Deutschland und in Ländergruppe 1 9 
(Preis pro MMS bis 300kb)	 0,69 €	 0,69 €	 0,69 €
Versand von MMS in Ländergruppe 2 und 3 sowie die restlichen Länder 9 
(Preis pro MMS bis 300kb)	 1,49 €	 1,49 €	 1,49 €
Empfang von MMS im Ausland 9 (Preis pro MMS)	 0,39 €	 0,39 €	 0,39 €
GPRS (z.B. WAP, Internet)10 (Preis pro angefangene 100Kb)	 0,15 €	 1,20 €	 1,20 €
Sonderrufnummern	 nicht möglich	 nicht möglich	 nicht möglich
Taktung für abgehende Anrufe	 30/1	 60/10	 60/10
Taktung für eingehende Anrufe	 1/1	 60/10	 60/10

Ländergruppe 1: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Estland, Finnland, Frankreich, Gibraltara, Griechenland, Großbritannien, Guadeloupe, Irland, Islanda, Isle of Man, Italien, Jersey und 
Guernseya, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Luxemburg, Malta, Martinique, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, Rumänien, San Marino, Schweden, Slowakei, 
Slowenien, Spanien, Tschechien, Ungarn, Vatikanstadt, Zypern
Ländergruppe 2: Kroatien, Schweiz, Tunesien, Türkei, USA
Ländergruppe 3:  Ägypten, Albanien, Algerien, Bosnien-Herzegowina, Brasilien, Färöera, Georgiena, Israel, Jordaniena, Marokko, Mazedonien, Montenegroa, Pakistan, Republik Moldau, 
Russlanda, Saudi-Arabien, Serbiena, Singapur, Südafrika, Tadschikistana, Thailand, Ukraine
a in diesen Ländern kannst du nur SMS empfangen, SMS versenden und angerufen werden.

Service-Nummern im Ausland
Konditionen Preise inkl. MwSt.

Abfrage der Mailbox	 Jeweiliger Auslandspreis nach Deutschland
Konto aufladen (Bankaufladung) mit SMS Shortcode +49176 888 55510	 Jeweiliger SMS Auslandspreis nach Deutschland
Konto aufladen (Guthabencode) über die Kurzwahl *103*Aufladecode#	 Kostenlos
Kontostandsabfrage über Kurzwahl *101#	 Kostenlos

Premium Voice Services und Sonderrufnummern
Die entsprechende Preisliste kann hier eingesehen werden.

9 Der MMS-Service kann nur mit einem da-
für konfigurierten und freigeschalteten Handy 
genutzt werden, der Videoversand/-empfang 
ist nur bei Verwendung Video-MMS-fähiger 
Endgeräte beider Gesprächspartner mög-
lich. Der MMS-Service im Ausland, durch 
den zusätzliche Kosten entstehen, ist nur 
aus Mobilfunknetzen möglich, mit denen ein 
GPRS-Roaming-Abkommen besteht. 
10 Für die Nutzung von GPRS-Diensten und 
mobilen Internetseiten wird ein GPRS-fähiges 
Dualband-Handy ohne SIM-Net-Lock benö-
tigt. Preise gelten bei Verwendung des WAP-
Zugangspunktes von VZmobil. 
13 Die angezeigten Verbindungspreise gel-
ten, wenn innerhalb desselben Landes, nach 
Deutschland oder in ein anderes Land dersel-
ben Zone telefoniert wird; für Verbindungen 
von einer Zone in eine andere Zone gilt der je-
weils höhere Zonentarif.

http://www.o2online.de/nw/support/mobilfunk/account/rechnung/auskunft/premiumservices-preise.html?nidx=6679892&o2_type=goto&o2_label=sonderrufnummern

